

Artikeldatenblatt

04007801307631 Mondamin Roux Klassische Mehlschwitze dunkel 10 KG
4007801000006 Unilever Germany Food Solutions

Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Datenverantwortlicher: GLN	4007801000006
GTIN der Artikeleinheit	04007801307631
Interne Lieferantenartikelnummer	763
Artikelbeschreibung / Sprache	(Deutsch) Mondamin Roux Klassische Mehlschwitze dunkel 10 KG
Artikelbeschreibung / Sprache	(Englisch) MONDAMIN ROUX DARK 1X10KG BUC EB DE
Zusätzliche Artikelbeschreibung / Sprache	(Deutsch) ROUX DUNKEL
Artikelkurzbeschreibung / Sprache	(Deutsch) ROUX DUNKEL 1X10KG
Rechtlich vorgeschriebene	(Deutsch) Granulat zum Binden von Saucen und Suppen
Produktbezeichnung / Sprache	
Funktionsbezeichnung / Sprache	(Deutsch) MEHLSCHWITZE
Funktionsbezeichnung / Sprache	(Englisch) ROUX
Basisartikel	Ja
Bestelleinheit	Ja
Fakturiereinheit	Ja
Konsumenteneinheit	Ja
Liefereinheit	Ja
Zielmarkt Ländercode	Deutschland
Gültig-ab Datum/Zeit	08.11.2012 01:00:00
Letzte Änderung	20.04.2018 05:18:00
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	08.11.2012 01:00:00

Inverkehrbringer

Kontaktname	Unilever Food Solutions, Unilever Deutschland GmbH
Kontaktadresse	Knorrstraße 1, 74074 Heilbronn
Bruttogewicht / Maßeinheit	10,69 Kilogramm
Nettofüllmenge / Maßeinheit	10.000 Gramm
Nettogewicht / Maßeinheit	10 Kilogramm
Markeninhaber: GLN	8711200999705
Markeninhaber: Name	UNILEVER PLC
Mengenvariabler Artikel	Nein
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	240
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Zubereitungsinformationen

Zubereitungsanweisungen / Sprache	(Deutsch) Zubereitung: In die heiße oder kochende Flüssigkeit einrühren. Unter Umrühren aufkochen, 1 Minute kochen lassen. Sofort löslich, bindet klumpenfrei. Dosierung Saucen: ca. 80 - 100 g pro Liter Flüssigkeit Suppen: ca. 60 - 70 g pro Liter Flüssigkeit
Zubereitungsart	Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.
Chargenführung	Nein
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe

Nährwertinformationen

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Nährwertkennzeichnung:	100 Gramm
Bezugsgröße / Maßeinheit	

Energie [kcal]

Energie [kcal]	580 Kilokalorie
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Energie [kJ]	2.400 Kilojoule

Nährwertangaben

Die Angaben im Artikeldatenblatt stammen von 1WorldSync.
Wir können daher für die Vollständigkeit und Richtigkeit keine Haftung übernehmen.

Artikeldatenblatt

04007801307631 Mondamin Roux Klassische Mehlschwitze dunkel 10 KG
4007801000006 Unilever Germany Food Solutions

Bestandteil	Fett
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	40 Gramm
Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	30 Gramm
Bestandteil	Kohlenhydrate
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	47 Gramm
Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	0,7 Gramm
Bestandteil	Ballaststoffe
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	2,5 Gramm
Bestandteil	Eiweiß
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	6 Gramm
Bestandteil	Salz Äquivalent
Messgenauigkeit	Kleiner als (<) -zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5)
Wert / Maßeinheit	0,013 Gramm
Nährwertanspruch / Sprache	(Deutsch) Farbstoff, instant, Keine laktosehaltigen lt. Rezeptur, Nettogewicht 10 kg, ohne Aromen, ohne Konservierungsstoffe, ohne MSG lt. Rezeptur, vegetarisch ovo-lacto-veg.
Zutaten auf der Verpackung	Ja
Zutatenliste / Sprache	(Deutsch) Zutaten: WEIZENMEHL, Palmöl, Farbstoff (Ammoniak-Zuckerulör).

Allergeninformationen

Code	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse
Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Code	Weizen und Weizenerzeugnisse
Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Verpackung

Art	Eimer
Datenträger: Code der Art	EAN 13
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Maße: Tiefe / Maßeinheit	326 Millimeter
Maße: Breite / Maßeinheit	326 Millimeter
Maße: Höhe / Maßeinheit	331 Millimeter

Case Level Non GTIN

Lagerungstemperatur (Max.) / Maßeinheit	25 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Min.) / Maßeinheit	2 Grad Celsius
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten / Sprache	(Deutsch) Eimer kühl und trocken lagern.
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) / Maßeinheit	25 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) / Maßeinheit	2 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) / Maßeinheit	25 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) / Maßeinheit	2 Grad Celsius

Verpackungsmaterialangaben

Importklassifikation

Wert	19019099
------	----------

Artikeldatenblatt

04007801307631 Mondamin Roux Klassische Mehlschwitze dunkel 10 KG
4007801000006 Unilever Germany Food Solutions

Art Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)